
منابع لبنانی از تیراندازی نظامیان صهیونیست به 
سمت شهروندان لبنانی در جنوب خبر دادند. تعداد 
دفعاتی که رژیم اسرائیل آتش بس با لبنان را نقض کرده 

است به بیش از 3330 مورد رسیده است. 
منابع لبنانی از تیراندازی نظامیان صهیونیست به سمت 
شــهروندان لبنانی در حولا در جنــوب لبنان خبر دادند. به 
گزارش »مهر«، ســاعاتی قبل از انتشــار این خبر نیز مرکز 
فوریت های پزشــکی وزارت بهداشت از شهادت یک لبنانی 

بر اثر حمله هوائی به یک موتورسیکلت در شهرک ارنون در 
نبطیه در جنوب خبــر داد. طبق آخرین آمار، که مربوط به 
پیش از این حملات است، ۱۵۹۸ مورد نقض و رخنه زمینی، 
۱۶۵۱ مورد نقض حریم هوایی، ۸۳ مورد نقض حریم دریایی 
از ســوی رژیم آپارتاید اسرائیل انجام شده است. در مجموع، 
رژیم صهیونیستی ۳۳۳۲ مورد حمله و نقض آتش بس انجام 
داده است. که بر اثر این حملات ۱۶۷ نفر شهید و ۳۹۶ نفر 

نیز مجروح شده اند.

سناتور جمهوری خواه ایالت میزوری آمریکا در تازه ترین 
افشاگری درباره وضعیت جسمانی و زوال عقلی رئیس جمهور 
ســابق آمریکا در دوران حضورش در کاخ سفید از رازی 

غافلگیرکننده پرده برداشت.
همشهری آنلاین به نقل از نیویورک پست نوشته، »یکی از سناتورهای 
جمهوری خواه کنگره آمریکا درباره شرایط جسمانی و زوال عقلی جو 
 بایدن رئیس جمهور سابق آمریکا در دوران حضور وی در کاخ سفید 
گفت: »بایدن صبح ها در کمد دیواری کاخ سفید گم می شد...!« سناتور 

جاش  هاولی سناتور جمهوری خواه میزوری به فاکس نیوز گفت که 
یکی از مأموران سرویس مخفی آمریکا که جزو تیم حفاظتی بایدن 
بود و نخواست که نامش فاش شود، از این ماجرا پرده برداشته است. 
 هاولی این را هم گفت که: »او )مأمور سرویس مخفی( به من گفت 
بایدن عادت داشت صبح ها در کمد دیواری اش در کاخ سفید گم شود! 
وی اضافه کرد: »ببینید، منظورم این است که »کسی« که درباره اش 
حرف می زنیم و  هاج  و واج در اقامتگاهش در کاخ سفید می چرخید، 

قادر به پیدا کردن در خروج کمد دیواری اش ]هم[ نبود...«
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»فوراً از اسرائیل خارج شوید«
پیام مهم یمن خطاب به شرکت های خارجی

 قتل عام مردم گرسنه در رفح  آماده باش جنگی در انگلیس
با هدایت و سلاح های آمریکایی

 سازمان ملل متحد:

11هزارسربازوفرماندهکرهشمالیبرایروسیهبااوکراینمیجنگند

ابرازارادتجولانیبهصهیونیستها؛»بااسرائیلدشمنانمشترکداریم«)!(

سرویس خارجی-
وزارت دفاع یمن به شــرکت های خارجی فعال در 
سرزمین های اشــغالی هشــدار داد و از این شرکت ها 

خواست تا هر چه سریع تر خارج شوند.
مقاومت یمن نه پدیده ای ناگهانی، که حاصل تراکم تاریخی 
یک مواجهه طولانی مدت با سلطه طلبی بیگانگان است؛ روندی 
که ریشه اش به قرن بیستم بازمی گردد، به ویژه به دهه های پس 
از ســرنگونی نظام سلطنتی در ســال ۱۹۶۲. از آن زمان، یمن 
عرصه ای از کشمکش میان ساخت قدرت محلی و مداخله گران 
منطقه ای و فرامنطقه ای شــد. در دهه ۱۹۸۰، با شــکل گیری 
جریانات مذهبی و قبیله ای که در برابر نفوذ عربســتان و سپس 
سیاســت های نیابتی آمریکا مقاومت می کردنــد، لایه هایی از 
»بازدارندگی بومی« در این جامعه شکل گرفت. اما نقطه  عطف، 
سال ۲۰۱۵ بود؛ ســالی که تجاوز ائتلاف به رهبری سعودی ها 
نه تنها ســاختار نظامی یمن را فرو نپاشاند، بلکه باعث تجمیع 
منابع محلی، انتقال دانش موشکی و پهپادی از نهادهای متحد 
محــور مقاومت و در نهایت، تولد یک نیروی چندلایه با توانایی 
کنش مستقل در سطوح منطقه ای شد. برخلاف تصورات اولیه، 
مقاومت یمن نه با ایدئولوژی صرف، که با »ســازوکارهای بومی 

مهار قدرت متخاصم« زاده شد.
تا دیر نشده از اراضی اشغالی خارج شوید!

منبعی وابسته به وزارت دفاع یمن در گفت وگو با خبرگزاری 
»ســبأ« گفت به تمامی ســرمایه گذاران و شرکت های خارجی 
فعال در ســرزمین های اشغالی هشدار می دهیم هرچه سریع تر 
ایــن مناطق را ترک کنند؛ چرا کــه محیط دیگر ایمن نخواهد 
بــود و اکنــون بهترین زمان برای خروج اســت، پیش از آن که 
فرصت از دست برود. منبع وابســته به وزارت دفاع یمن تاکید 
کرد موشــک های یمن با طراحی چندکلاهکی تولید شده اند و 
در صورت رهگیری، به چند شــاخه تقسیم می شوند تا اهداف 
بیشــتری را مورد اصابت قرار دهند؛ به گونه ای که ســامانه های 
دفاعی رژیم صهیونیســتی عملًا بی اثر خواهند بود. این مسئول 
وزارت دفاع یمن خطاب به شهرک نشــینان صهیونیست تأکید 
کرد: »سیاست های جنایتکارانه نتانیاهو، روزها و شب های شما 
را در پناهگاه هــای بمــب در روزهای آینــده طولانی تر خواهد 
کرد... حملات موشکی ما به رژیم اشغالگر قدس تنها در صورت 
توقــف کامل تجاوز و پایان محاصره مــردم غزه متوقف خواهد 
شد... موشــک های ما به گونه ای طراحی شده اند که در صورت 
رهگیری، تکه تکه شــوند و به اهداف بیشــتری اصابت کنند و 
سیســتم های دشــمن را بی فایده کنند. هر شهرک نشینی باید 

مراقب موشک های ما و تکه تکه های آن ها باشد.«

هرج ومرج گسترده در اراضی اشغالی
همچنیــن، پیامدهای عملیات ارتش یمــن در چهارم ماه 
مه )۱4 اردیبهشــت( که با یک موشک  هایپرسونیک به فرودگاه 
»اللُد« در یافا اشــغالی )تل آویو( انجام شد و نیز حملات بعدی 
آن، همچنــان، بر رژیم آپارتاید ســایه افکنده اســت. تارنمای 
 تخصصی اخبار ســفر و گردشگری جهانی »تراول  اند تور وُرلد« 
)Travel and Tour World( در گزارشــی نوشــت اگرچه 
موشک یمنی مستقیماً به فرودگاه اصابت نکرد، اما لرزه بر دنیای 
هوانوردی انداخت و باعث توقف ناگهانی پروازها شد. این تارنما 
حمله یمن را زنگ خطری جدی تلقی کرده و تأثیر آن را فوری 
دانست، به گونه ای که شرکت های هواپیمایی عقب نشینی کردند 
و اختلال عظیمی به وجود آمد و صهیونیست ها با دشواری برای 
بازگشــت مواجه شــدند. در این گزارش آمده است حمله یمن 
به فرودگاه اللُد که صهیونیست ها آن را »بن گوریون« می نامند، 
فصل تابســتان را به هرج ومرجی گسترده تبدیل کرد و غیبت 
شرکت های هواپیمایی خارجی، به شدت بر شهرک نشینان تأثیر 
گذاشت، زیرا قیمت بلیط ها به شدت افزایش یافته و در دسترس 

بودن صندلی ها کاهش یافت.
دشمن زبانی جز زور نمی فهمد

از یمــن همچنین خبر می رســد کــه »نصرالدین عامر«، 
نائب رئیــس ســازمان اطلاع رســانی جنبــش انصــارالله، در 
»ایکس« )توئیتر سابق( نوشت:  »کاملًا مشخص است که دشمن 
صهیونیســتی هرگز تجاوز به غزه را متوقف نمی کند جز تحت 
فشــار نظامی. ما به اذن خداوند هرآن چــه که در توان داریم را 
برای تشــدید حمــلات به کار خواهیم گرفت. یمن با تشــدید 

فشار علیه جبهه داخلی اسرائیل، صهیونیست ها را در تنگنا قرار 
خواهد داد تا این رژیم دست از جنایت علیه مردم غزه بردارد.«

اجازه گرفتن انگلیس از یمن!
خبر دیگــر از میــدان مقاومت یمن آن کــه »محمدعلی 
الحوثی«، عضو شــورای سیاســی یمن، گفت: »انگلیس با یمن 
درباره عبور ناو هواپیمابــر )HMS( تماس برقرار و تأکید کرد 
کــه این ناو برای رزمایش عبور خواهد کرد و هیچ گونه عملیات 
جنگی در دریای ســرخ انجام نمی دهد.« آن طور که »ایســنا« 
از »المسیره« نقل کرده اســت: »نیروهای مسلح یمن به آن ها 
اطــلاع دادند که تا وقتی به دنبــال مأموریت جنگی برای منع 
کردن نیروهای مســلح یمن از پشتیبانی از غزه نباشند به آن ها 
اجازه عبور داده خواهد شد.« و این از درس های تاریخ است که 
»امپراطور پیشــینِ آب ها« حالا برای عبور و مرور دریایی خود 
باید از مردان مقاوم یمن کسب تکلیف کنند! این اجازه در زمانی 
صادر می شود که ارتش یمن در حمایت از مردم غزه، همچنان، 
کشــتی های مرتبط با رژیم آپارتاید اسرائیل را در دریای سرخ 

هدف قرار می دهد.
موقعیت فعلی یمن را نمی توان صرفاً در قالب یک »جنگ 
فرسایشــی« یا »دفاع منطقه ای« تحلیــل کرد؛ بلکه آنچه طی 
ســال های اخیر در این کشور شــکل گرفته، ظهور یک بازیگر 
امنیت ســاز با ظرفیــت بازتعریف قواعد بازی در ســطوح فراتر 
از جغرافیــای خود اســت. اقدامــات اخیر یمن در هشــدار به 
شــرکت های هواپیمایی، تعیین مسیرهای خطرناک در ناوبری 
هوائی و دریایی، و اعلام آمادگی برای هدف گیری جنگنده های 
رادارگریز اســرائیلی، دیگر واکنش های محدود یک کشــور در 

حال جنگ نیست، بلکه کنشگری فعال برای بازمهندسی توازن 
قدرت در منطقه اســت. عبور از مرحلــه بازدارندگی و ورود به 
فاز اعلام محور سیاســت گذاری نظامی، آن هم در برابر اسرائیل 
و متحدان غربی اش، نشــان دهنده انتقال یمن از موقعیت یک 
»قربانی محصور« به جایگاهی اســتراتژیک در نظم جدید غرب 
آســیا. همزمان، عقب نشــینی تاکتیکی ناوهای فرامنطقه ای و 
تردید قدرت های ســنتی در ورود مستقیم به درگیری با یمن، 
نشانه ای روشن از تغییر آرایش قدرت است. آنچه امروز در یمن 
می گذرد، صرفاً ادامه یک جنگ نیست؛ بلکه تولد تدریجی یک 
قطب بازدارنده جدید است که می تواند مختصات استراتژیک کل 
منطقه را بازنویســی کند، نه از موضع تبلیغاتی، بلکه با تکیه بر 

تجربه، تکنولوژی، و درک عمیق از خطوط تماس قدرت.
به  عنوان نمونه ای عینی از ایــن تغییر مختصات، می توان 
به گزارش »نشنال اینترست« اشاره کرد که اذعان داشت کارزار 
نظامی یک میلیارد دلاری آمریکا علیه یمن، به رغم بهره گیری از 
پیچیده ترین سامانه های اطلاعاتی و تسلیحاتی، در تحقق اهداف 
خود نــاکام مانده و نهایتاً منجر به پذیرش آتش بس از ســوی 
واشنگتن شــده است؛ آتش بسی که برخلاف انتظارات اسرائیل، 
هیچ گونه تعهــدی برای توقف حملات یمن به ســرزمین های 
اشــغالی را شامل نمی شود. همچنین تحلیل منتشرشده توسط 
»پالتیکو« تأکید می کند کــه این روند نه تنها هراس امنیتی را 
در تل آویو افزایش داده، بلکه شکاف بی سابقه ای در روابط سنتی 
واشنگتن- تل آویو ایجاد کرده است. این داده ها نشان می دهد که 
قدرت نوظهور یمن دیگر صرفاً بر پایه توانمندی نظامی نیست، 
بلکه به  واسطه ایجاد اختلال در پیوندهای راهبردی قدرت های 
بزرگ با رژیم اسرائیل، به یک بازیگر تأثیرگذار در نظم سیاسی- 
امنیتی منطقه تبدیل شده است. اکنون، هر موشک یمنی نه تنها 
حامل پیام نظامی، بلکه حامل فشــار ژئوپلیتیک بر اتحادهای 
ســنتی غربی در منطقه اســت؛ و همین تغییر نقش، یمن را از 
یک »جبهه انزوا« به نقطه ثقل نوینی در هندســه بازدارندگی 

منطقه بدل کرده است.
حمله به بن گوریون

پس از تنظیم گزارش فــوق، خبر آمد که فعالیت فرودگاه 
اللد )بن گوریون( با اختلال مواجه شــده است. رسانه های رژیم 
صهیونیستی از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در مناطق وسیعی 
از فلسطین اشغالی پس از شــلیک موشک از یمن خبر دادند. 
کانال »۱4« رژیم صهیونی هم گزارش داد حریم هوائی فرودگاه 
»بن گوریون« به صورت موقت بسته شد. خبرها حاکی از توقف 
موقت عملیات پــروازی در فرودگاه بن گوریــون پس از حمله 

موشکی یمن و سردرگمی مسافران بود.

سرویس خارجی-
شــبکه بــزرگ تلویزیونی آمریــکا یعنی 
»ان بی سی« به نقل از اعضای سازمان ملل متحد 
اعلام کرد، روسیه هزاران سرباز و سلاح کره شمالی 
را برای »ایجاد رعب و وحشت در اوکراین« مستقر 
کرده است. طبق این گزارش 11 هزار نیروی نظامی 
کره شــمالی در کنار ارتش روسیه با اوکراینی ها 

می جنگند.
چندی پیش، حضور تنی چند از فرماندهان ارشد 
نظامی کره شمالی در مراســم رژه میدان سرخ روسیه، 
دیگر تردیدی نگذاشت که کره شمالی، در جنگ اوکراین 
مشارکت دارد. وقتی مقامات روسی جلوی دوربین های 
خبرنگاران از حضور کره شمالی در جنگ اوکراین تشکر 
کردند نیز این امر، رســماً تایید شد. حالا مدتی است، 
رسانه ها بیشــتر و با جزئیات دقیق تر به این مهم ورود 

کرده اند.
در همین رابطه شبکه بزرگ تلویزیونی »ان بی سی« 
که از ســال ۱۹۲۶ در آمریکا فعال اســت، با استناد به 
تحقیقات »اعضای سازمان ملل« به جزئیات بیشتری از 
همکاری نظامی »پیونگ یانگ و مسکو« پرداخته است. 
آن طور که خبرگزاری ایرنا در این باره نوشــته، تارنمای 
»ان بی ســی« اعلام کرده اســت که، یافته های اعضای 
سازمان ملل متحد، وابســتگی روسیه به کره شمالی را 
آشکار و فعالیت های گسترده این کشور را فاش می کند.

 )MSMT( »گروه چندجانبه نظارت بر تحریم ها«

متشکل از ۱۱ کشور عضو سازمان ملل، از جمله آمریکا، 
انگلیــس و ژاپن، می گویند که کیــم جونگ اون رهبر 
کره شــمالی در ســال ۲۰۲4 بیش از ۱۱ هــزار نیرو، 
دست کم ۱۰۰ موشک بالستیک و »تا ۹ میلیون گلوله 
توپخانه ترکیبی و مهمات راکت انــداز چندگانه« برای 

ارتش روسیه تامین کرده است.
این گزارش پس از »غیرقانونــی« اعلام کردنِ این 
»همکاری نظامی« اذعان کرده اســت که کره شــمالی 
توانســته اســت به توانایی مســکو در افزایش حملات 
موشکی خود علیه اوکراین، و زیرساخت های حیاتی آن 
کمک کند. همچنین برآورد شــده است که کره شمالی 
بیــن ژانویه تــا مــارس ۲۰۲۵ )دی ۱4۰۳ تا فروردین 
۱4۰4(، ســه هزار نیروی دیگر به روســیه اعزام کرده 
اســت. این گزارش مدعی شد که مســکو در مقابل با 
حمایت از برنامه های موشک بالستیک پیونگ یانگ که 
به »بهبود عملکرد هدایت موشــک« منجر شده است، 
برای کره شمالی جبران می کند. همچنین گمان می رود 
روســیه »تجهیزات دفاع هوایی، موشک های ضدهوایی 
و همچنین تجهیزات پیشــرفته جنگ الکترونیک« در 

اختیار کره شمالی قرار داده باشد.
انتشار اخبار غیر رسمی درباره حمایت های چین از 
کره شمالی در جنگ اوکراین نیز باعث عصبانیت غربی ها 

شده است.
خشم ماکرون از همکاری چین با رئیس کیم!

»امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه- که سیلی 

خوردن از همسرش آبرویی برایش باقی نگذاشته است- 
نیز در جریان ســخنرانی خــود در اجلاس بین المللی 
شــانگری لا در سنگاپور برگزار شــد، با لحنی صریح به 
چین هشــدار داد که اگر مانع دخالت کره شــمالی در 
جنگ اوکراین نشــود، ناتو ممکن اســت نقش خود را 
در آسیا گسترش دهد. به گزارش »همشهری آنلاین«، 
او اظهار داشــت: »حضور کره شمالی در اوکراین سؤالی 
بزرگ برای همه ماســت. اگر چین نمی خواهد ناتو در 
آسیای جنوب شرقی یا آسیا دخالت کند، باید از مشارکت 

کره شمالی در خاک اروپا جلوگیری کند...«
ادامه پیشروی های روسیه

روســیه اما بی اعتنا به این هشــدارها و گزارش ها، 
ضمن بهره برداری از فرصتی بزرگی به نام »حماقت های 
ترامپ« در حال پیشبرد سیاست هایش علیه ناتو است. 
در همین رابطه گزارش شــده اســت که، یک منطقه 
دیگر در شــرق اوکرایــن، به تصرف نیروهای روســی 
درآمده اســت. به گزارش ایلنا به نقل از اســپوتنیک،  
وزارت دفاع روســیه روز شــنبه اعلام کرد که نیروهای 
جبهه شمالی شهر »الکسیوکا« در منطقه »سومی« در 
شــرق اوکراین را تصرف کرده اند. در بیانیه وزارت دفاع 
روســیه می خوانیم: »در نتیجه عملیات تهاجمی قاطع، 
یگان های گروه شمالی روسیه شهر الکسیوکا در استان 
سومی را آزاد کردند و عملیات پیشروی همچنان ادامه 
دارد.« نیروهای روســی یگان های نظامی اوکراین را در 
مناطق »آندریوکا«، »پاولوفکا«، »موگریتسا«، »سادکی«، 

»ریژوکا«، »کورچاکوفکا«، »نوایا ســیچ«، »پیساروکا«، 
»خراپوفشــچینا« و »ایسکرایسکوشــچینا« در استان 

سومی شکست دادند. 
بمب گذاری زیر پلُ

از آن سو سایت »جماران« به نقل از شبکه تلویزیونی 
»الجزیره« نوشــته است که، ســازمان اطلاعات نظامی 
اوکراین از انفجار یک قطار نظامی نیروهای روســی در 
منطقه ملیتوپول واقع در ساحل دریای آزوف خبر داد، 
 در حالی که مسکو اعلام کرد دو پل در دو منطقه روسی 
هم مرز با اوکراین فروریخته اســت. ســازمان اطلاعات 
نظامی اوکراین در بیانیه ای دیروز خود اعلام کرد که قطارِ 
هدف قرار گرفته، به سمت شبه جزیره کریمه در حرکت 

بود و حامل تانکرهای ســوخت و واگن هــای باری بود. 
مقامات روسی در ساعات اولیه صبح دیروز یکشنبه اعلام 
کردنــد که دو پل در دو منطقه روســی مجاور اوکراین 
فروریخته اســت که منجر به خــروج دو قطار از خط و 
کشته شدن دســت کم هفت نفر و زخمی شدن ده ها 
نفر شده اســت. رویترز هم نوشته که نتوانسته است به 
طور مستقل تأیید نمی کند آیا این دو حادثه به یکدیگر 
مرتبط هستند یا خیر. وزارت شرایط اضطراری روسیه و 
مقامات منطقه ای اعلام کرده اند که  پس از فروریختن 
پلی بر روی خط آهن در منطقه بریانســک که منجر به 
خروج یک قطار از ریل شــد هفت نفر کشته و ۶۹ نفر 
زخمی شدند. خبرگزاری اینترفاکس به نقل از الکساندر 

بوگوماز، فرماندار بریانســک گزارش داده که فروریختن 
پل در نتیجه انفجار بوده است. این خبرگزاری به نقل از 
وی به رادیو و تلویزیون روسیه گفت: »پل در هنگام عبور 
قطار کلیموو- مسکو با ۳۸۸ مسافر منفجر شد.« بوگوماز 
از طریق اپلیکیشــن تلگرام اعلام کرد که 4۷ نفر برای 
مداوا به بیمارستان منتقل شــده اند و حال یکی از سه 

کودک زخمی شده وخیم است.
حمله بزرگ به روسیه

دیروز اما اوکراین اعلام کرد توانســته اســت 4۰ 
هواپیمای روسی را طی عملیاتی دقیق و حساب شده، 
در چند فــرودگاه منهدم کند. خبرگزاری »فرانس۲4« 
ضمن انتشــار این خبر به نقل از رســانه های اوکراین 
اضافه کــرد، همه ایــن 4۰ هواپیمــا، بمب افکن های 
اســتراتژیک بودند. تصاویر و ویدیوهای تأیید  نشده ای 
که در شبکه های اجتماعی منتشر شده، نشان می دهند 
بمب افکن های استراتژیک روسیه- که هدفشان پرتاب 
بمب های هسته ای به اهداف دوردست است- در پایگاه 
هوائی بلایا در شــمال ایرکوتســک در حال ســوختن 
هســتند. برخی گزارش های تأیید نشده می گویند، این 
عملیات با اســتفاده از ده ها پهپاد- و احتمالاً- از داخل 
خاک روسیه انجام شده اســت. به ادعای برخی منابع، 
هواپیماهای هدف  قرارگرفته شده، شامل بمب افکن های 
راهبردی توپولف Tu-۹۵ و Tu-۲۲ بوده اند که روسیه 
از آن ها برای پرتاب موشک های دوربرد به سمت اوکراین 

استفاده می کند.

سرویس خارجی-
سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام که از بد حادثه 
حکومت سوریه را به دســت دارد درباره روابط دمشق و 
تل آویو و لزوم دوســتی بین آن ها)!( گفت: »ما دشمنان 
مشترکی داریم و می توانیم نقش مهمی در امنیت منطقه 

 ایفا کنیم.« 
در جهانِ پرآشوب سیاست منطقه، گاه تاریخ با چنان وضعی 
ورق می خورد که حتی تحلیلگران سرد و خشک نیز دچار تحیر 
می شــوند. »ابومحمد الجولانی«، چهره ای که تا دیروز نامش در 
فهرست سیاه سازمان های اطلاعاتی غرب به  عنوان یک تروریست 
خطرناک نقش بســته بود، امروز در جایگاه رئیس موقت سوریه 
با نشــریه یهودیان لس آنجلس گفت وگو می کند و از »اراده برای 
ساختن ســوریه ای نو« ســخن می گوید. او که زمانی پرچمدار 
تندترین جناح های تروریســتی بود، اکنــون زبان دیپلمات ها را 
آموخته و در لفافه ای از کلمــات صلح طلبانه، خواهان بازتعریف 
مناســبات با رژیمِ خشن تر از خود شده اســت! آن هم به بهانه 
»دشمنان مشترک« و »امنیت منطقه ای«. اما آنچه بیش از همه 
تأمل برانگیز اســت، نه صرف این چرخش عجیب، بلکه استقبال 
محتاطانه ای اســت که از ســوی برخی قدرت های منطقه ای و 
فرامنطقــه ای از این بازتعریف چهره صــورت گرفته؛ گویی همه 
بر ســر واقعیتی نانوشته به توافق رسیده اند: »سوریه دیگر همان 
کشــور سابق نیســت، و الجولانی دیگر فقط یک رهبر شورشیِ 
تروریست نیست.« حالا این وسط خون هایی که این ها ریخته اند 
گویا دیگر مهم نیســت... »ابومحمد الجولانی« یا همان »احمد 
الشرع«، سرکرده گروه تروریستی »هیئت تحریر الشام« که خود 
را رئیس موقت این کشور خوانده، در گفت وگو با نشریه یهودیان 
لس آنجلس به وضعیت داخلی ســوریه و چشــم انداز این کشور 
پرداخت. او در گفت وگو با نشریه »جویش ژورنال« مدعی شد: »ما 
چیزی فراتر از ویرانه ها را به ارث برده ایم. ما زخم ها، بی اعتمادی و 
خستگی را به ارث برده ایم. اما همچنین امیدی شکننده اما واقعی 
را به ارث برده ایم. گذشته در گوشه و خیابان های سوریه و در بین 
همه خانواده ها حضور دارد. وظیفــه ما تکرار آن یا چیزی نرم تر 

نیست بلکه ما باید چیزی کاملًا جدید خلق کنیم.«

سرکرده شورشیان سوریه همچنین در پاسخ به این سؤال که 
»اکنون شهروندان سوریه چه چیزی دارند؟« بدون اشاره به وخیم تر 
شدن شرایط اقتصادی این کشور و یا اشغال شدن بخشی از سوریه 
توســط رژیم صهیونیستی مدعی شد: »کرامت از راه کار. صلح از 
راه هدف.« او که جز فعالیت تروریســتی فعالیت دیگری در طول 
عمر خود نداشته است ادعا کرد: »سوریه ای باثبات از راه سخنرانی 
یا شــعار ساخته نمی شــود بلکه از طریق عمل ساخته می شود. 
ســوریه در بازار، در کلاس های درس، در مــزارع و در کارگاه ها 
 ساخته می شــود. ما زنجیره های تأمین را بازسازی خواهیم کرد. 

سوریه بار دیگر به مرکز تجارت و بازرگانی تبدیل خواهد شد.«
ابراز ارادتِ تلویحی به صهیونیست ها

سرکرده تحریرالشــام که به دنبال عادی سازی روابط خود با 
رژیم صهیونیستی است، در پاسخ به سؤالی درباره روابط دمشق 
و تل آویو گفت: »دوران بمباران های بی پایان باید پایان یابد. هیچ 
ملتی با آسمانی پر از ترس شکوفا نمی شود. ما دشمنان مشترکی 
داریــم و می توانیــم نقش مهمی در امنیــت منطقه ایفا کنیم.« 
الجولانی در گفت وگو با این نشــریه تمایل خود برای بازگشت به 
روح توافق قطعنامه ۱۹۷4 با رژیم صهیونیســتی را »نه فقط به 
عنوان خط آتش بس، بلکه به عنوان مبنایی برای خویشــتنداری 
متقابل و حفاظت از غیرنظامیان، به ویژه جامعه دروزیان در جنوب 

سوریه و بلندی های جولان« ابراز کرده است.
ما مُهره نیستیم!

آن طور که »ایســنا« نوشــته اســت، او که همواره توسط 
کارشناســان و دیگران به عنوان مُهره کشورهای خارجی معرفی 
شده اســت، ادعا کرد: »ما مهره نخواهیم بود. ما دولتی خواهیم 
بود که با مشروعیت حکومت می کند. ما می خواهیم آمریکا شریک 
ما در حکمرانی، مبارزه با فســاد و ســاخت نهادهایی مبتنی بر 
صداقت و یکپارچگی باشــد.« او در پایان مدعی شــد: »من این 
مقام را برای حکومت کردن نخواستم. آن را پذیرفتم چون سوریه 
ورق را برگرداند. ترجیح می دهم در نوشــتن این تاریخ با دیگران 
سهیم باشم تا شاهد تکه تکه شدن دوباره آن باشم. ما گزینه ای جز 

موفقیت نداریم. باید سوریه را دوباره بزرگ کنیم.«
گفتنی است، شــواهد پرشماری نشان می دهد که ابومحمد 

الجولانی، برخلاف ادعاهای اخیرش مبنی بر استقلال و مشروعیت 
ملی، در واقع از همان آغاز یکــی از »مهره های بازی قدرت های 
خارجی در صحنه بحران ســوریه« بوده است. جبهه النصره، که 
او در رأس آن قرار داشــت، در ســال های نخست جنگ سوریه 
با حمایت های مالی و تســلیحاتی غیرمستقیم برخی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس توانست به  ســرعت در شمال سوریه قدرت 
بگیرد. بعدها، با جدایی نمادین از القاعده و بازتعریف گروه تحت 
نام هیئت تحریر الشام، مسیر بازسازی چهره اش آغاز شد؛ مسیری 
که برخی محافل غربی نیز در آن نقش ایفا کردند. »رابرت فورد«، 
سفیر پیشــین آمریکا در سوریه، در مصاحبه ای با »فرونت لاین« 
صراحتــاً تأکید کرده بود که آمریکا در دوره ای به صورت تلویحی 
و از طریق شرکای منطقه ای، از گروه های افراطی در سوریه برای 
مقابله با دولت اســد بهره برداری کرده است و توضیح داد که به 
کمک یک شــرکت انگیسی چهره این تروریســت را »روتوش« 
کردند و »تروریســت را دیپلمات غالب کردند«. سکوت معنادار 
واشنگتن و حتی بازتاب مثبت برخی رسانه های غربی نسبت به 
تغییر موضع و ظاهر الجولانی، نیــز در همین چارچوب ارزیابی 
می شــود. همچنین، گزارش هایی از دیدارهای غیررســمی او با 
مقام های اطلاعاتی کشــورهای غربی و سفرهای احتمالی اش به 
ترکیه و قطر، مسئله نقش آفرینی او به  عنوان یک مهره نیابتی را 
تقویت می کند. بنابراین، ادعای امروزش مبنی بر »غیرمهره بودن« 
نه تنها در تناقض با سوابق عملیاتی و سیاسی اوست، بلکه تلاشی 
برای مشروعیت بخشــی به نقشی است که در چارچوب پروژه ای 

بزرگ تر برای مهندسی آینده سیاسی سوریه تعریف شده است.

عربستان و قطر از دولت سوریه حمایت می کنند
خبــر دیگر آن کــه »فیصل بــن فرحان آل ســعود«، وزیر 
امور خارجه عربســتان، روز شنبه، در یک کنفرانس مطبوعاتی با 
همتای ســوری خود در دمشــق ، گفت که این پادشاهی به طور 
مشترک با قطر از کارمندان دولت در سوریه حمایت مالی خواهد 
کرد. آن طور که » باشــگاه خبرنگاران جوان« نوشــته اســت، او 
جزئیاتی در مورد میزان حمایت مالی که قرار است توسط ریاض 
و دوحه ارائه شود، ارائه نکرد. با این حال، این اقدام، منعکس کننده 
اقدام مشابه قطر برای حمایت مالی از بخش دولتی سوریه است. 
گفتنی اســت که قطر و رژیم سعودی در سال های اخیر همواره 
از حامیان گروه های مخالف »بشــار اسد« بوده اند و حالا مشغول 

چیدن ثمر این حمایت ها هستند.
در پایان گفتنی است، »تحولِ گفتاریِ« ابومحمد الجولانی، 
از یک رهبر شورشی تکفیری به شخصیتی که با واژگان توسعه، 
صلح و دیپلماســی سخن می گوید، صرفاً یک تغییر چهره فردی 
نیست؛ بلکه نشــانه ای اســت از مرحله ای جدید در »مهندسیّ 
سیاســتِ خاورمیانه« که در آن، تمایز میان دشــمن و شریک 
بیش از هــر زمان دیگری در حال فرو ریختن اســت. این تغییر 
نه حاصل اصلاح  اندیشــه است، نه نشانه  ندامت از گذشته؛ بلکه 
نوعی ســازگاری عمل گرایانه با بازی قدرت در جهانی اســت که 
ارزش ها به ســرعت جای خود را به مصلحت می دهند. الجولانی 
امروز به درســتی دریافته اســت که در جهانی که ثبات از مسیر 
»تبعیت« می گذرد، مشــروعیت را نه با تبــار، که با کارآمدی در 
»مدیریتِ منافع قدرت های خارجی« به دســت می آورند. ادبیات 
آشتی جویانه او با رژیم اسرائیل، تلاش برای مشروعیت بخشی به 
حکومت خود از طریق سرمایه گذاری قطر و عربستان، و بازتعریف 
تهدید به فرصت، گویای این واقعیت است که دولت های آینده در 
منطقه ممکن اســت بر اساس توان شان در »جذب سرمایه و دفع 
مزاحمت« تعریف شوند، نه بر مبنای ایدئولوژی یا حافظه تاریخی 
ملت ها. از این منظر، آینده سوریه بیش از آن که به سرنوشت اسد 
یا الجولانی گره خورده باشــد، در گرو پاســخی است که جامعه 
جهانی به این پرسش می دهد: »آیا منافع در کوتاه مدت، جایگزین 

اخلاق در بلندمدت شده است؟!«

دوشنبه ۱2 خرداد ۱۴۰۴   ۶ ذی الحجه ۱۴۴۶   2 ژوئن 2۰2۵  شماره 2۳۸۷۳ 
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سرویس خارجی-
نخســت وزیر انگلیس هشدار داد که این کشــور باید برای جنگ با 
دشمنان خود آماده شود؛ او همزمان دستور بزرگ ترین سرمایه گذاری در 

ساخت سلاح و مهمات از زمان جنگ سرد را صادر کرد.
اروپا در چند سال اخیر گرفتار یک وحشت نظامی شده و برآمدن »دونالد ترامپ« 
در آمریکا و ترس از دست دادن حمایت »برادر بزرگ« این وحشت را دو چندان کرده 
است! »کر استارمر«، نخست وزیر انگلیس، کشورش را در وضعیت »آماده باش جنگی« 
قرار داد و هشــدار داد که باید برای »جنگیدن و پیروزی بر دشمنان آماده شویم«. 
نخست وزیر همچنین دستور داده است تا بزرگ ترین سرمایه گذاری در تولید سلاح 
و بمب از زمان جنگ ســرد انجام شود. کر استارمر در مطلبی در روزنامه »سان آن 
ساندی« نوشت که »بریتانیا« با »جهانی خطرناک تر« روبه روست و زمان آن رسیده که 
»نحوه دفاع از این جزایر را دگرگون کنیم«. او افزود: »ما با تمام قدرت به استقبال این 
لحظه می رویم؛ با پاسخی که در طول عمر ما بی سابقه بوده است. ما آمادگی جنگی 
بریتانیا را به  عنوان هدف اصلی نیروهای مسلح مان باز می گردانیم. ما به  طور مستقیم 
از سوی کشورهایی با نیروهای نظامی پیشرفته تهدید می شویم. بنابراین باید آماده 
 جنگیدن و پیروزی باشیم. در نهایت، بهترین راه جلوگیری از درگیری، آمادگی برای آن 
است. »این بزرگ ترین برنامه تسلیحاتی بریتانیا در دهه های اخیر است و این کشور 
را به سطحی از تولید دائمی تسلیحات خواهد رساند. در سال های اخیر، ذخایر سلاح 
و موشک ما تقریباً ته کشیده، چون مقدار زیادی از آن را به اوکراین اهدا کرده ایم.« 

ساخت ۶ کارخانه مهمات سازی جدید
استارمر با رونمایی از جزئیات اصلی بازبینی استراتژیک دفاعی که مدت ها پیش 
احتمال انتشار آن می رفت، اعلام کرد که انگلیس با ساخت شش کارخانه مهمات سازی 
جدید به سطح تولید جنگی تسلیحات خواهد رسید. به گفته او، این سرمایه گذاری ۱.۵ 
میلیارد پوندی نزدیک به ۲۰۰۰ شغل را در سراسر این کشور ایجاد یا پشتیبانی خواهد 
کرد. همچنین حدود ۷۰۰۰ ســلاح دوربرد خریداری خواهد شد. روزنامه انگلیسی 
»گاردین« گزارش داد انگلیس در پاســخ به توصیه های مطرح شده در سند بازبینی 
 دفاعی به اینکه انبارهای تسلیحات تقویت شوند، یک سرمایه گذاری ۱.۵ میلیارد پوندی 
)حدود ۲ میلیارد دلار( در ســاخت ۶ کارخانه مهمات ســازی جدید انجام می دهد. 
»جان هیلی«، وزیر دفاع انگلیس، تصریح کرد این هزینه برای ایجاد خط تولیدهای 
»همیشــه فعال« جنگ افزارسازی صرف می شــود و از ساخت بالغ  بر ۷۰۰۰ سلاح 
دوربرد ساخت انگلیس پشتیبانی می کند. به نوشته این روزنامه انگلیسی، سند ۱۳۰ 
صفحه ای بازبینی دفاع اســتراتژیک که قرار است امروز توسط نخست وزیر انگلیس 
رونمایی شود به شــرح تهدیدات فوری پیش روی انگلیس و توانایی های لازم برای 
مقابله با آنها پرداخته در حالی که تهیه کنندگان این سند مدعی شده اند که روسیه 
یک خطر »فوری و مبرم« را ایجاد می کند. همچنین طبق گزارش گاردین این سند 

بر مبنای »درس های فراگرفته شده از جنگ اوکراین« تهیه شده است.
ناتو و افزایش هزینه دفاعی

این اخبار در شــرایطی منتشر می شــود که یک مقام انگلیسی گفته است که 
کشور های ناتو هزینه های دفاعی خود را در مقایسه با دهه گذشته ۳۰ درصد افزایش 
داده اند. به گزارش »باشــگاه خبرنگاران جوان«، »تونی راداکین«، رئیس ستاد دفاع 
)CDS( انگلیس، در مجمع گفت وگوی شــانگری-لا در سنگاپور گفت که کشور های 
ناتو هزینه های دفاعی خود را در مقایسه با دهه گذشته ۳۰ درصد افزایش داده اند. او 
خاطرنشان کرد: »هزینه های دفاعی در ناتو ۳۰ درصد بیشتر از یک دهه قبل است و 
قرار است عمدتاً به دلیل افزایش بودجه های اروپایی حتی بیشتر هم افزایش یابد.« 
به گفته راداکین، جهان در حال گذر از دورانی است که »ثبات استراتژیک در معرض 
تهدید« است. گفتنی است، نشست امنیتی شانگری-لا در سنگاپور در حال برگزاری 
است. این رویداد وزرای دفاع و مقامات ارشد نظامی آمریکا، کشور های اتحادیه اروپا، 

هند، پاکستان، ژاپن و تعدادی دیگر از کشور های آسیایی را گرد  هم آورده است.

سرویس خارجی-
جشن قهرمانی تیم فرانسوی »پاری سن  ژرمن« در لیگ قهرمانان اروپا 
هزینه زیادی روی دست این کشــور گذاشت و 202 کشته و زخمی و 200 

خودروی سوخته به این کشور و مردم آن تحمیل کرد.
گویا این از رســوم متداول فرانسوی ها آشوب به راه انداختن و آتش سوزی به پا 
کردن در جشن هاســت! بارها در اخبار خوانده و شنیده اید که مردم عصبانی فرانسه 
در شب جشن سال نو میلادی به جای پایکوبی و سروری ارتش وحشت در خیابان ها 
به راه می اندازند و ماشــین به آتش می کشــند. بررسی چرایی این رفتارهای خشن 
مجال خود را می طلبد و قطعاً دلایل تاریخــی، اجتماعی، اقتصادی و... خود را داد؛ 
خشــونت های اجتماعی مکرر در فرانسه ریشه در ترکیبی از نابرابری های اقتصادی، 
تبعیــض نژادی، حاشیه نشــینی مهاجران، و بی اعتمادی به نهادهــای دولتی دارد. 
احســاس محرومیت و نبود فرصت های برابر بــرای جوانان در مناطق محروم نیز به 
تشــدید تنش ها دامن می زند. باری، همین رفتار در جشــن های دیگری نیز تکرار 
می شوند. خبرگزاری »رویترز« نوشت: »وزارت کشور فرانسه امروز یکشنبه اعلام کرد: 
بیش از ۵۰۰ نفر در جریان جشــن های فینال لیگ قهرمانان اروپا در فرانسه توسط 
پلیس دســتگیر و گزارش شــده است که دو نفر کشــته و ۱۹۲ نفر در جریان این 
حوادث زخمی شــده اند. شنبه شب پس از آنکه پاری سن ژرمن حریف ایتالیایی خود 
اینتر میلان را شکســت داد و برای اولین بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد، جشن 
و شادی گسترده  ای در سراســر پایتخت فرانسه و فراتر از آن برپا شد. ارزیابی اولیه 
وزارت کشــور تا صبح یکشنبه این بود که ۵۵۹ نفر دستگیر شده اند.« »بی بی سی« 
در تکمیل این اخبار نوشــت: »به گزارش وزارت کشور، در این حوادث دو نفر جان 
 باختند؛ یک نوجوان ۱۷ ســاله در شــهر داکس با ضربه چاقو کشته شد و یک مرد
 ۲۳ ساله در پاریس بر اثر تصادف جان داد. همچنین ۵۵۹ نفر بازداشت و نزدیک به 
۲۰۰ نفر زخمی شدند. در پاریس، خودروها به آتش کشیده شد، فروشگاه هایی غارت 
شــدند و چند مأمور پلیس نیز مجروح شدند. با وجود این، بسیاری از طرفداران به 
 صورت مسالمت آمیز در خیابان ها جشن گرفتند.« وزارت کشور فرانسه، روز یکشنبه، 
 از صدها آتش ســوزی، از جمله آتش زدن بیش از ۲۰۰ وسیله نقلیه خبر داد. حدود 

۲۲ نفر از نیروهای امنیتی و هفت آتش نشان نیز در این حوادث آسیب دیدند.

سرویس خارجی-
غرب و رژیم صهیونیســتی با نهایت سوءاستفاده از شرایط 
حاکم بر دنیا، و در حالی که کوچک ترین اعتراض ها را با بر چسب 
»حمایت از تروریسم« خفه می کنند، مشغول قتل عام فلسطینی ها 
هســتند. چیزی بالغ بر 200 هزار فلسطینی طی کمتر از دو سال 

توسط جبهه غربی- عبری قتل عام شده اند!
خبــر و تصاویر- طبق روال ۱۷ ماه گذشــته- تکان دهنده و هولناک 
بود. نزدیک به ۳۰۵ فلســطینی در رفح، در حالی که برای گرفتن غذا در 
یک نقطه جمع شده بودند، هدف حملات جنگنده های رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته و به خاک و خون کشیده شدند. تصاویر بمباران زنان و کودکان 
و مردم بی گناه، آن قدر واضح، تکان دهنده و وحشــیانه اســت که، با هیچ 
تکنیک، جمله، یا بهانه ای، قابل توجیه نیســت. صهیونیست ها که عادت 
دارند با کشتار غیرنظامیان، برای خود دستاورد جنگی بسازند و اموراتشان 
را پیش ببرند، مدتی اســت، حتی جنایاتشان را توجیه هم نمی کنند! چرا 
که کشــورهای مثلًا اسلامی، آمریکا و اروپا را پشت خود می بینند. تردید 
نداشته باشید اگر کشــورها وظایف خود را در قبال این رژیم وحشی، به 

درستی انجام می دادند، این جنایات اصلًا فرصت رخ دادن پیدا نمی کرد.
به گزارش کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رســانی فلســطین«، قتل عام 
وحشیانه رژیم فاشیســت صهیونیســتی علیه هزاران نفر از شهروندانی 
که طبق ساز و کار اتخاذ شــده از سوی رژیم صهیونیستی به مرکز توزیع 
کمک هــا در غــرب رفح رفته بودند، منجر به شــهادت بیش از ۳۵ نفر و 
مجروح شــدن بیش از ۱۵۰ تن دیگر شد. طبق این گزارش صبح دیروز 
هزاران غیرنظامی که زیر بار جنگ بی سابقه جان می دادند و از گرسنگی 
رنج می بردند، در پاســخ به بیانیه و فراخوان ارتش صهیونیستی به سمت 
منطقــه دریافت کمک ها حرکت کردند. اما، ارتش صهیونیســتی به طور 
وحشیانه ای به سوی آنها تیراندازی کرد تا آشکارا قصد از پیش برنامه ریزی 

شده برای ارتکاب این جنایت را تأیید کند. 
49 شهید و 305 زخمی هنگام دریافت غذا!

دفتر رســانه ای دولت فلســطین در نوار غزه اعلام کرده اســت که، 
به روز رسانی آمار قربانیان قتل عام ها در مراکز به اصطلاح توزیع کمک ها در 
مناطق رفح و پل وادی غزه از زمان شروع فعالیت آنها در ۲۷ می ۲۰۲۵ به 
این شــرح است: 4۹ شهید در قتل عام مراکز موسوم به توزیع کمک ها در 
مناطق رفح و پل وادی غزه، از زمان شروع فعالیت و بیش از ۳۰۵ زخمی 
در حملات به مراکز موســوم به توزیع کمک ها در مناطق رفح و پل وادی 

غزه از زمان شروع فعالیت آنها در ۲۷ می ۲۰۲۵...
بیانیه جنبش مجاهدین فلسطین 

این جنایت، باعث شــد جنبش مجاهدین فلســطین، بیانیه ای صادر 
کند. در این بیانیه آمده: »ما همدســتی و ســکوت جامعه بین المللی در 
قبال ادامه سیاســت تحمیل قحطی و محاصره مرگبار و جنایات مستمر 
نسل کشــی و پاکســازی قومیتی را که آخرین آنها کشتار هولناک مردم 
گرسنه و محاصره شــده توسط رژیم صهیونیستی در مسیر حرکت برای 
دریافت کمک های بشردوستانه در منطقه المواصی بود، به شدت محکوم 
می کنیم. این کشتار جدید علیه مردم ما که از محاصره و گرسنگی ناشی 
از سیاست صهیونیستی و آمریکایی خسته شده اند، نادرست بودن ادعاهای 
دروغین در مورد انســانی بودن ســازوکار توزیع را آشکار می کند و نشان 
می دهد آنچه از آن به عنوان کریدورهای امن یاد می شود، تبدیل به قتلگاه 
و شــکنجه گاه های جدید ملت ما توسط رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
شــده اند. ما دولت آمریکا و ترامپ رئیس جمهور آن را مسئول کامل این 
قتل عام و تمــام جنایات صورت گرفته علیه مردم مــا و همچنین ادامه 
سیاست قحطی و کشــتار می دانیم. آنها همچنان شریک واقعی نقشه ها 
و تجاوزات دشــمن صهیونیستی هســتند. قتل عام کودکان، زنان و مردم 
بی گناه گرســنه در گذرگاه مواصی رفح و گذرگاه نتزاریم در حین توزیع 
کمک ها جنایت جنگی پیچیده، ادامه کشتار و بی توجهی به خون انسان ها 
با مشارکت آمریکا و چراغ ســبزی ننگینی است که جامعه بین المللی با 
سکوت شــرم آور بر پیشانی خود زده اســت. رژیم صهیونیستی و دولت 
آمریکا نیت بد خــود را در بهره برداری از مراکز امدادی ثابت کرده اند؛ در 
حالی که مدعی بودند که این مراکز امدادرســانی گذرگاهی امن هستند، 
اما، در واقع هدفشــان این است که این مراکز را به دامی برای شکم های 
گرسنه تبدیل کنند و از کشتار بیشتر زنان و کودکان بی گناه لذت ببرند...

اعتراض های مردمی در کره جنوبی
کوتاهی ها و همراهی های دولت ها در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 
باعث نشــده، مردم کشــورهای مختلف نیز، از کنار ایــن جنایات قرون 
وســطایی، بی اعتنا عبــور کنند. دیــروز تصاویری از ســئول، پایتخت 
کره جنوبی منتشر شــد که مردم، ضمن حمل پرچم های فلسطین، علیه 

رژیم صهیونیستی شعار می دادند.

فرانسوی های خشمگین 200 خودرو را به آتش کشیدند
جشن قهرمانی »پاری سن ژرمن« 

با 202 کشته و زخمی


